
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Котовская школа – детский сад») 

296208, Раздольненский район, село Котовское, улица Комсомольская, дом 5 

Телефон: (36553) 93 – 487; E-mail: kotovskoe-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

  09.01.2025                                             с. Котовское                                           №  22 

 

 

О создании комиссии по классификации 

информационных систем 

персональных данных работников 

МБОУ «Котовская школа – детский сад» 

 

  В соответствии с Законом Российской Федерации № 152-ФЗ «О персональных данных» 

от 27.07.2006 года, в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по классификации информационных систем персональных данных 

работников МБОУ «Котовская школа – детский сад» с наделением ее полномочиями по 

проведению мероприятий, касающихся организации защиты персональных данных в 

составе: 

Председатель – Якимович Е.А –директор школы, администратор информационной 

безопасности. 

Члены комиссии: 

Олейник Е.С. – главный бухгалтер; 

Пшеничная М.А.- секретарь школы. 

2. Комиссии провести следующие мероприятия: 

- проанализировать все эксплуатируемые информационные системы и традиционные 

хранилища данных, выявить информационные системы, в которых обрабатываются 

персональные данные; 

- провести классификацию выявленных информационных систем персональных данных в 

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных» 

3. Секретарь Пшеничная М.А. довести данный приказ до сведения ответственных лиц под 

подпись. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «Котовская школа – детский сад»     ________ Е.А.Якимович 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ Пшеничная М.А. 

_______ Олейник Е.С. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kotovskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00E1B0C97598FCD27C1331111E382E3060

mailto:kotovskoe@gmail.com

